

[redacted]  
Komu:

e-podatelnaMO@army.cz

24. 9. 2024, 15:58

**Žádost o informace podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - Vydání nové verze odborného pokynu**

Vážená paní/vážený pane

dne 24. září 2024 jsem obdržel vaši informaci ( SpMO 63896/2024-8694) že posuzování nové verze odborného pokynu *Zvláštnosti hospodaření s majetkem majetkového uskupení 1. 0., čj. 128-3/2017-3416* bude ukončeno, probíhá finální revize a nový odborný pokyn bude vydán v prosinci 2024.

Podle vaší informace SpMO 64257/2022-8694 bylo nové znění odborného pokynu předloženo k posouzení Sekci majetkové MO v listopadu 2020.

Připomínkové řízení, zapracování připomínek a vydání odborného pokynu tedy trvá 4 roky. Připomínám, že zákony, závazné vyhlášky a RMO na které se stále platný odborný pokyn odvolává neplatí už 6 let.

Žádám vás o informaci:

- 1) zda existuje složka, která sleduje a vyhodnocuje, zda jsou RMO, NV MO a odborné pokyny v souladu s platnou legislativou
- 2) jaká je obvyklá délka zpracování odborného pokynu od doby, kdy vyjde nový zákon, závazná vyhláška, RMO, nebo od doby, kdy se zjistí, že jeho ustanovení jsou v rozporu se soudními rozsudky nebo závaznými stanoviska gestora s celostátní působností
- 3) jaká je obvyklá délka připomínkového řízení odborného pokynu
- 4) zda je možné považovat 4 roky za obvyklou dobu zpracování nové verze odborného pokynu

Dotaz vznáším jako soukromá osoba.

V souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů sděluji, že jsem

[redacted]

[redacted]

[redacted]

[redacted]

[redacted]

**Pro vyřízení této žádosti , či jen její upřesnění a doplnění preferuji elektronickou adresu [Josef.Radocha@seznam.cz](mailto:Josef.Radocha@seznam.cz).**

Vzhledem k tomu, že předpokládám, že požadovanými informacemi ministerstvo pro svou potřebu disponuje, očekávám, že moje žádost bude vyřízena bezplatně.

S pozdravem

Mgr. Josef Radocha